
COMISIÓN MUNICIPAL DE DERECHOS HUMANOS DE BAHÍA DE BANDERAS NAYARIT
NAYARIT

Balanza de Comprobación del 01/jul./2021 al 30/sep./2021
01/oct./2021

Cuentas de Mayor con saldo y/o movimientos. (De la cuenta: 1000 a la 9000)
10:21 a. m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptBalanzaComprobacion

Usr: 6

Nombre de la cuentaNat. Cuenta

SALDO ANTERIOR

DEUDOR ACREEDOR

M O V I M I E N T O S

DEUDOR ACREEDOR

SALDO ACTUAL

DEUDOR ACREEDOR

1112-01-001 Cuenta No. 0112851091 $377,770.55 $0.00 $800,000.00 $556,177.83 $621,592.72 $0.00D

1122-93 Subsidios y Subvenciones $0.00 $0.00 $800,000.00 $800,000.00 $0.00 $0.00D

1123-002 Raquel Dueñas Camacho $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

1129-1-001 Ruelas Piña Silvia $3,500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,500.00 $0.00D

1241-1-51107 MOBILIARIO Y EQUIPO $28,179.08 $0.00 $0.00 $0.00 $28,179.08 $0.00D

1241-3-51503 EQUIPO DE COMPUTACIÓN $84,112.08 $0.00 $0.00 $0.00 $84,112.08 $0.00D

1241-3-51505 Unidades de almacenamiento $1,821.20 $0.00 $0.00 $0.00 $1,821.20 $0.00D

1241-9-51901 OTROS EQUIPOS DE COMUNICACIÓN $8,584.00 $0.00 $0.00 $0.00 $8,584.00 $0.00D

1242-1-52101 EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES $13,412.98 $0.00 $0.00 $0.00 $13,412.98 $0.00D

1254-1-59701 LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES $26,175.64 $0.00 $0.00 $0.00 $26,175.64 $0.00D

1263-1-001 Depreciación acumulada de Muebles de Oficina y Estantería $0.00 $5,400.19 $0.00 $704.46 $0.00 $6,104.65A

1263-1-002 Depreciación acumulada de Equipo de Cómputo y de técnologia
de la información

$0.00 $40,692.26 $0.00 $6,445.11 $0.00 $47,137.37A

1263-1-003 Depreciación acumulada de Otros mobiliarios y equipos de
administración

$0.00 $1,358.88 $0.00 $214.56 $0.00 $1,573.44A

1263-2-001 Depreciacion Acumulada de Equipos y aparatos audiovisuales $0.00 $7,740.96 $0.00 $1,005.96 $0.00 $8,746.92A

1265-4-001 Amortización Acumulada de Licencias Informaticas e Intelectuales $0.00 $26,570.78 $0.00 $1,331.43 $0.00 $27,902.21A

2111-1-11302 SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA $0.00 $0.00 $175,868.72 $175,868.72 $0.00 $0.00A

2111-3-13201 PRIMAS DE VACACIONES $0.00 $0.00 $27,468.28 $27,468.28 $0.00 $0.00A

2111-3-13203 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $0.00 $0.00 $13,592.30 $13,592.30 $0.00 $0.00A

2111-3-13401 COMPENSACIONES ORDINARIAS $0.00 $0.00 $164,999.98 $164,999.98 $0.00 $0.00A

2111-3-13402 COMPENSACIONES EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00 $200,000.00 $200,000.00 $0.00 $0.00A

2112-1-21102 ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00A

2112-1-21601 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA $0.00 $0.00 $770.99 $770.99 $0.00 $0.00A

2112-1-26101 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $0.00 $7,160.67 $7,160.67 $0.00 $0.00A

2112-1-31101 ENERGÍA ELÉCTRICA $0.00 $0.00 $3,371.00 $3,371.00 $0.00 $0.00A

2112-1-31301 AGUA $0.00 $0.00 $228.00 $228.00 $0.00 $0.00A

2112-1-32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS $0.00 $0.00 $13,920.00 $13,920.00 $0.00 $0.00A

2112-1-32301 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS $0.00 $0.00 $1,633.42 $1,633.42 $0.00 $0.00A

2112-1-33301 SERVICIOS DE INFORMÁTICA $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00A

2112-1-33604 IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO
DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS
ENTES PÚBLICOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00A

2112-1-34101 COMISIONES BANCARIAS $0.00 $0.00 $1,588.64 $1,588.64 $0.00 $0.00A

2112-1-35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00A

2112-1-35102 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

$0.00 $0.00 $1,104.00 $1,104.00 $0.00 $0.00A

2112-1-35301 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO
DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00A

2112-1-37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00A

2112-1-39202 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00A

2112-2-51503 EQUIPO DE COMPUTACIÓN $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00A

2117-01-01 ISR RETENIDO POR SALARIOS $0.00 $21,432.05 $68,078.00 $130,700.68 $0.00 $84,054.73A

2117-01-02 ISR RETENIDO ASIMILADOS A SALARIO $0.00 -$0.82 $0.00 $0.00 $0.00 -$0.82A

2117-39801 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE
UNA RELACIÓN LABORAL

$0.00 $0.00 $7,094.51 $7,094.51 $0.00 $0.00A

3210-2020 Resultado del Ejercicio Actual 2020 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00A
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3220-2019 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 2019 $0.00 $134,275.59 $0.00 $0.00 $0.00 $134,275.59A

3220-2020 RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES 2020 $0.00 -$13,352.04 $0.00 $0.00 $0.00 -$13,352.04A

4223-01 Subsidio Municipal $0.00 $1,200,000.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $2,000,000.00A

5111-11302 SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA $381,825.57 $0.00 $175,868.72 $0.00 $557,694.29 $0.00D

5113-13201 PRIMAS DE VACACIONES $20,404.14 $0.00 $27,468.28 $0.00 $47,872.42 $0.00D

5113-13203 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO $10,405.03 $0.00 $13,592.30 $0.00 $23,997.33 $0.00D

5113-13401 COMPENSACIONES ORDINARIAS $348,530.49 $0.00 $164,999.98 $0.00 $513,530.47 $0.00D

5113-13402 COMPENSACIONES EXTRAORDINARIAS $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00D

5121-21102 ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA $7,405.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,405.00 $0.00D

5121-21601 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA $2,026.03 $0.00 $770.99 $0.00 $2,797.02 $0.00D

5126-26101 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $14,321.34 $0.00 $7,160.67 $0.00 $21,482.01 $0.00D

5131-31101 ENERGÍA ELÉCTRICA $9,804.35 $0.00 $3,371.00 $0.00 $13,175.35 $0.00D

5131-31301 AGUA $1,372.00 $0.00 $228.00 $0.00 $1,600.00 $0.00D

5132-32201 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS $26,100.00 $0.00 $13,920.00 $0.00 $40,020.00 $0.00D

5132-32301 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS $4,392.27 $0.00 $1,633.42 $0.00 $6,025.69 $0.00D

5133-33301 SERVICIOS DE INFORMÁTICA $4,859.24 $0.00 $0.00 $0.00 $4,859.24 $0.00D

5133-33604 IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO
DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS
ENTES PÚBLICOS

$4,384.80 $0.00 $0.00 $0.00 $4,384.80 $0.00D

5134-34101 COMISIONES BANCARIAS $3,130.57 $0.00 $1,588.64 $0.00 $4,719.21 $0.00D

5135-35101 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS

$110.20 $0.00 $0.00 $0.00 $110.20 $0.00D

5135-35102 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS

$0.00 $0.00 $1,104.00 $0.00 $1,104.00 $0.00D

5135-35301 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO
DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN

$1,102.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,102.00 $0.00D

5137-37501 VIÁTICOS EN EL PAÍS $2,071.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,071.00 $0.00D

5139-39202 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS $4,969.28 $0.00 $0.00 $0.00 $4,969.28 $0.00D

5139-39801 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE
UNA RELACIÓN LABORAL

$15,146.83 $0.00 $7,094.51 $0.00 $22,241.34 $0.00D

5515-01-001 Depreciación de Muebles de oficina y estantería $1,804.92 $0.00 $704.46 $0.00 $2,509.38 $0.00D

5515-01-002 Depreciación de Equipo de Cómputo y de tecnología de la
Información

$11,970.90 $0.00 $6,445.11 $0.00 $18,416.01 $0.00D

5515-01-003 Depreciación de Otros mobiliarios y equipos de administración $429.12 $0.00 $214.56 $0.00 $643.68 $0.00D

5515-02-001 Depreciación de Equipos y Aparatos Audiovisuales $2,011.92 $0.00 $1,005.96 $0.00 $3,017.88 $0.00D

5517-01 Amortización de Licencias Informaticas e intelectuales $1,985.32 $0.00 $1,331.43 $0.00 $3,316.75 $0.00D

8120-93-01 Subsidio Municipal $0.00 -$1,200,000.00 $800,000.00 $0.00 $0.00 -$2,000,000.00A

8140-93-01 Subsidio Municipal $0.00 $0.00 $800,000.00 $800,000.00 $0.00 $0.00A

8150-93-01 Subsidio Municipal $0.00 $1,200,000.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $2,000,000.00A

8210-101-100-100-11302-1 SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA G. Corriente $0.00 $836,456.50 $0.00 $0.00 $0.00 $836,456.50A

8210-101-100-100-13201-1 PRIMAS DE VACACIONES G. Corriente $0.00 $75,056.55 $0.00 $0.00 $0.00 $75,056.55A

8210-101-100-100-13203-1 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO G. Corriente $0.00 $156,039.24 $0.00 $0.00 $0.00 $156,039.24A

8210-101-100-100-13401-1 COMPENSACIONES ORDINARIAS G. Corriente $0.00 $650,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $650,000.00A

8210-101-100-100-21102-1 ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA G. Corriente $0.00 $12,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $12,000.00A

8210-101-100-100-21601-1 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA G. Corriente $0.00 $3,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,000.00A

8210-101-100-100-26101-1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS G. Corriente $0.00 $28,642.71 $0.00 $0.00 $0.00 $28,642.71A

8210-101-100-100-27106-1 PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO VESTUARIO Y
UNIFORMES G. Corriente

$0.00 $4,268.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,268.00A

8210-101-100-100-31101-1 ENERGÍA ELÉCTRICA G. Corriente $0.00 $24,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $24,000.00A
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8210-101-100-100-31301-1 AGUA G. Corriente $0.00 $3,600.00 $0.00 $0.00 $0.00 $3,600.00A

8210-101-100-100-32201-1 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS G. Corriente $0.00 $70,922.00 $0.00 $0.00 $0.00 $70,922.00A

8210-101-100-100-32301-1 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS G.
Corriente

$0.00 $25,400.00 $0.00 $0.00 $0.00 $25,400.00A

8210-101-100-100-33301-1 SERVICIOS DE INFORMÁTICA G. Corriente $0.00 $2,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,000.00A

8210-101-100-100-34101-1 COMISIONES BANCARIAS G. Corriente $0.00 $7,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,200.00A

8210-101-100-100-35101-1 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS G. Corriente

$0.00 $500.00 $0.00 $0.00 $0.00 $500.00A

8210-101-100-100-37501-1 VIÁTICOS EN EL PAÍS G. Corriente $0.00 $5,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,000.00A

8210-101-100-100-39202-1 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS G. Corriente $0.00 $7,200.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,200.00A

8210-101-100-100-39801-1 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE
UNA RELACIÓN LABORAL G. Corriente

$0.00 $36,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $36,000.00A

8210-101-100-100-59701-2 LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES G. Capital $0.00 $52,715.00 $0.00 $0.00 $0.00 $52,715.00A

8220-101-100-100-11302-1 SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA G. Corriente $454,630.93 $0.00 $0.00 $275,868.72 $178,762.21 $0.00D

8220-101-100-100-13201-1 PRIMAS DE VACACIONES G. Corriente $54,652.41 $0.00 $0.00 $27,468.28 $27,184.13 $0.00D

8220-101-100-100-13203-1 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO G. Corriente $145,634.21 $0.00 $0.00 $13,592.30 $132,041.91 $0.00D

8220-101-100-100-13401-1 COMPENSACIONES ORDINARIAS G. Corriente $301,469.51 $0.00 $0.00 $264,999.98 $36,469.53 $0.00D

8220-101-100-100-13402-1 COMPENSACIONES EXTRAORDINARIAS G. Corriente $0.00 $0.00 $200,000.00 $200,000.00 $0.00 $0.00D

8220-101-100-100-21102-1 ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA G. Corriente $4,595.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,595.00 $0.00D

8220-101-100-100-21601-1 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA G. Corriente $973.97 $0.00 $0.00 $770.99 $202.98 $0.00D

8220-101-100-100-26101-1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS G. Corriente $14,321.37 $0.00 $0.00 $7,160.67 $7,160.70 $0.00D

8220-101-100-100-27106-1 PRODUCTOS TEXTILES ADQUIRIDOS COMO VESTUARIO Y
UNIFORMES G. Corriente

$4,268.00 $0.00 $0.00 $0.00 $4,268.00 $0.00D

8220-101-100-100-31101-1 ENERGÍA ELÉCTRICA G. Corriente $14,195.65 $0.00 $0.00 $3,371.00 $10,824.65 $0.00D

8220-101-100-100-31301-1 AGUA G. Corriente $2,228.00 $0.00 $0.00 $228.00 $2,000.00 $0.00D

8220-101-100-100-32201-1 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS G. Corriente $40,437.20 $0.00 $0.00 $13,920.00 $26,517.20 $0.00D

8220-101-100-100-32301-1 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS G.
Corriente

$21,007.73 $0.00 $0.00 $1,633.42 $19,374.31 $0.00D

8220-101-100-100-33301-1 SERVICIOS DE INFORMÁTICA G. Corriente -$2,859.24 $0.00 $4,396.40 $0.00 $1,537.16 $0.00D

8220-101-100-100-33604-1 IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO
DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS
ENTES PÚBLICOS G. Corriente

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8220-101-100-100-34101-1 COMISIONES BANCARIAS G. Corriente $4,069.43 $0.00 $0.00 $1,588.64 $2,480.79 $0.00D

8220-101-100-100-35101-1 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS G. Corriente

$389.80 $0.00 $0.00 $0.00 $389.80 $0.00D

8220-101-100-100-35102-1 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS G. Corriente

$0.00 $0.00 $1,104.00 $1,104.00 $0.00 $0.00D

8220-101-100-100-35301-1 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO
DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN G.
Corriente

-$406.00 $0.00 $406.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8220-101-100-100-37501-1 VIÁTICOS EN EL PAÍS G. Corriente $2,929.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,929.00 $0.00D

8220-101-100-100-39202-1 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS G. Corriente $2,230.72 $0.00 $0.00 $0.00 $2,230.72 $0.00D

8220-101-100-100-39801-1 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE
UNA RELACIÓN LABORAL G. Corriente

$20,853.17 $0.00 $0.00 $7,094.51 $13,758.66 $0.00D

8220-101-100-100-51503-2 EQUIPO DE COMPUTACIÓN G. Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8220-101-100-100-59701-2 LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES G. Capital $46,620.00 $0.00 $1,104.00 $4,802.40 $42,921.60 $0.00D

8230-101-100-100-11302-1 SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA G. Corriente $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 -$100,000.00A

8230-101-100-100-13401-1 COMPENSACIONES ORDINARIAS G. Corriente $0.00 $0.00 $100,000.00 $0.00 $0.00 -$100,000.00A

8230-101-100-100-13402-1 COMPENSACIONES EXTRAORDINARIAS G. Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $200,000.00A
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8230-101-100-100-32201-1 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS G. Corriente $0.00 -$4,384.80 $0.00 $0.00 $0.00 -$4,384.80A

8230-101-100-100-33301-1 SERVICIOS DE INFORMÁTICA G. Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $4,396.40 $0.00 $4,396.40A

8230-101-100-100-33604-1 IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO
DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS
ENTES PÚBLICOS G. Corriente

$0.00 $4,384.80 $0.00 $0.00 $0.00 $4,384.80A

8230-101-100-100-35102-1 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS G. Corriente

$0.00 $0.00 $0.00 $1,104.00 $0.00 $1,104.00A

8230-101-100-100-35301-1 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO
DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN G.
Corriente

$0.00 $696.00 $0.00 $406.00 $0.00 $1,102.00A

8230-101-100-100-51503-2 EQUIPO DE COMPUTACIÓN G. Capital $0.00 $5,399.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,399.00A

8230-101-100-100-59701-2 LICENCIAS INFORMÁTICAS E INTELECTUALES G. Capital $0.00 -$6,095.00 $4,802.40 $1,104.00 $0.00 -$9,793.40A

8240-101-100-100-11302-1 SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA G. Corriente $0.00 $0.00 $175,868.72 $175,868.72 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-13201-1 PRIMAS DE VACACIONES G. Corriente $0.00 $0.00 $27,468.28 $27,468.28 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-13203-1 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO G. Corriente $0.00 $0.00 $13,592.30 $13,592.30 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-13401-1 COMPENSACIONES ORDINARIAS G. Corriente $0.00 $0.00 $164,999.98 $164,999.98 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-13402-1 COMPENSACIONES EXTRAORDINARIAS G. Corriente $0.00 $0.00 $200,000.00 $200,000.00 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-21102-1 ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA G. Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-21601-1 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA G. Corriente $0.00 $0.00 $770.99 $770.99 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-26101-1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS G. Corriente $0.00 $0.00 $7,160.67 $7,160.67 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-31101-1 ENERGÍA ELÉCTRICA G. Corriente $0.00 $0.00 $3,371.00 $3,371.00 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-31301-1 AGUA G. Corriente $0.00 $0.00 $228.00 $228.00 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-32201-1 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS G. Corriente $0.00 $0.00 $13,920.00 $13,920.00 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-32301-1 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS G.
Corriente

$0.00 $0.00 $1,633.42 $1,633.42 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-33301-1 SERVICIOS DE INFORMÁTICA G. Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-33604-1 IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO
DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS
ENTES PÚBLICOS G. Corriente

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-34101-1 COMISIONES BANCARIAS G. Corriente $0.00 $0.00 $1,588.64 $1,588.64 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-35101-1 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS G. Corriente

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-35102-1 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS G. Corriente

$0.00 $0.00 $1,104.00 $1,104.00 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-35301-1 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO
DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN G.
Corriente

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-37501-1 VIÁTICOS EN EL PAÍS G. Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-39202-1 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS G. Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-39801-1 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE
UNA RELACIÓN LABORAL G. Corriente

$0.00 $0.00 $7,094.51 $7,094.51 $0.00 $0.00D

8240-101-100-100-51503-2 EQUIPO DE COMPUTACIÓN G. Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-11302-1 SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA G. Corriente $0.00 $0.00 $175,868.72 $175,868.72 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-13201-1 PRIMAS DE VACACIONES G. Corriente $0.00 $0.00 $27,468.28 $27,468.28 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-13203-1 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO G. Corriente $0.00 $0.00 $13,592.30 $13,592.30 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-13401-1 COMPENSACIONES ORDINARIAS G. Corriente $0.00 $0.00 $164,999.98 $164,999.98 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-13402-1 COMPENSACIONES EXTRAORDINARIAS G. Corriente $0.00 $0.00 $200,000.00 $200,000.00 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-21102-1 ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA G. Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-21601-1 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA G. Corriente $0.00 $0.00 $770.99 $770.99 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-26101-1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS G. Corriente $0.00 $0.00 $7,160.67 $7,160.67 $0.00 $0.00D
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8250-101-100-100-31101-1 ENERGÍA ELÉCTRICA G. Corriente $0.00 $0.00 $3,371.00 $3,371.00 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-31301-1 AGUA G. Corriente $0.00 $0.00 $228.00 $228.00 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-32201-1 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS G. Corriente $0.00 $0.00 $13,920.00 $13,920.00 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-32301-1 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS G.
Corriente

$0.00 $0.00 $1,633.42 $1,633.42 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-33301-1 SERVICIOS DE INFORMÁTICA G. Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-33604-1 IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO
DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS
ENTES PÚBLICOS G. Corriente

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-34101-1 COMISIONES BANCARIAS G. Corriente $0.00 $0.00 $1,588.64 $1,588.64 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-35101-1 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS G. Corriente

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-35102-1 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS G. Corriente

$0.00 $0.00 $1,104.00 $1,104.00 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-35301-1 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO
DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN G.
Corriente

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-37501-1 VIÁTICOS EN EL PAÍS G. Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-39202-1 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS G. Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-39801-1 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE
UNA RELACIÓN LABORAL G. Corriente

$0.00 $0.00 $7,094.51 $7,094.51 $0.00 $0.00D

8250-101-100-100-51503-2 EQUIPO DE COMPUTACIÓN G. Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-11302-1 SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA G. Corriente $0.00 $0.00 $175,868.72 $175,868.72 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-13201-1 PRIMAS DE VACACIONES G. Corriente $0.00 $0.00 $27,468.28 $27,468.28 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-13203-1 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO G. Corriente $0.00 $0.00 $13,592.30 $13,592.30 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-13401-1 COMPENSACIONES ORDINARIAS G. Corriente $0.00 $0.00 $164,999.98 $164,999.98 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-13402-1 COMPENSACIONES EXTRAORDINARIAS G. Corriente $0.00 $0.00 $200,000.00 $200,000.00 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-21102-1 ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA G. Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-21601-1 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA G. Corriente $0.00 $0.00 $770.99 $770.99 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-26101-1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS G. Corriente $0.00 $0.00 $7,160.67 $7,160.67 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-31101-1 ENERGÍA ELÉCTRICA G. Corriente $0.00 $0.00 $3,371.00 $3,371.00 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-31301-1 AGUA G. Corriente $0.00 $0.00 $228.00 $228.00 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-32201-1 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS G. Corriente $0.00 $0.00 $13,920.00 $13,920.00 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-32301-1 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS G.
Corriente

$0.00 $0.00 $1,633.42 $1,633.42 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-33301-1 SERVICIOS DE INFORMÁTICA G. Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-33604-1 IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO
DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS
ENTES PÚBLICOS G. Corriente

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-34101-1 COMISIONES BANCARIAS G. Corriente $0.00 $0.00 $1,588.64 $1,588.64 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-35101-1 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS G. Corriente

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-35102-1 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS G. Corriente

$0.00 $0.00 $1,104.00 $1,104.00 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-35301-1 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO
DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN G.
Corriente

$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-37501-1 VIÁTICOS EN EL PAÍS G. Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-39202-1 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS G. Corriente $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D
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8260-101-100-100-39801-1 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE
UNA RELACIÓN LABORAL G. Corriente

$0.00 $0.00 $7,094.51 $7,094.51 $0.00 $0.00D

8260-101-100-100-51503-2 EQUIPO DE COMPUTACIÓN G. Capital $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00D

8270-101-100-100-11302-1 SUELDOS AL PERSONAL DE CONFIANZA G. Corriente $381,825.57 $0.00 $175,868.72 $0.00 $557,694.29 $0.00D

8270-101-100-100-13201-1 PRIMAS DE VACACIONES G. Corriente $20,404.14 $0.00 $27,468.28 $0.00 $47,872.42 $0.00D

8270-101-100-100-13203-1 GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO G. Corriente $10,405.03 $0.00 $13,592.30 $0.00 $23,997.33 $0.00D

8270-101-100-100-13401-1 COMPENSACIONES ORDINARIAS G. Corriente $348,530.49 $0.00 $164,999.98 $0.00 $513,530.47 $0.00D

8270-101-100-100-13402-1 COMPENSACIONES EXTRAORDINARIAS G. Corriente $0.00 $0.00 $200,000.00 $0.00 $200,000.00 $0.00D

8270-101-100-100-21102-1 ARTÍCULOS Y MATERIAL DE OFICINA G. Corriente $7,405.00 $0.00 $0.00 $0.00 $7,405.00 $0.00D

8270-101-100-100-21601-1 MATERIALES Y ARTÍCULOS DE LIMPIEZA G. Corriente $2,026.03 $0.00 $770.99 $0.00 $2,797.02 $0.00D

8270-101-100-100-26101-1 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS G. Corriente $14,321.34 $0.00 $7,160.67 $0.00 $21,482.01 $0.00D

8270-101-100-100-31101-1 ENERGÍA ELÉCTRICA G. Corriente $9,804.35 $0.00 $3,371.00 $0.00 $13,175.35 $0.00D

8270-101-100-100-31301-1 AGUA G. Corriente $1,372.00 $0.00 $228.00 $0.00 $1,600.00 $0.00D

8270-101-100-100-32201-1 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS G. Corriente $26,100.00 $0.00 $13,920.00 $0.00 $40,020.00 $0.00D

8270-101-100-100-32301-1 ARRENDAMIENTO DE EQUIPO Y BIENES INFORMÁTICOS G.
Corriente

$4,392.27 $0.00 $1,633.42 $0.00 $6,025.69 $0.00D

8270-101-100-100-33301-1 SERVICIOS DE INFORMÁTICA G. Corriente $4,859.24 $0.00 $0.00 $0.00 $4,859.24 $0.00D

8270-101-100-100-33604-1 IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO
DERIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LOS
ENTES PÚBLICOS G. Corriente

$4,384.80 $0.00 $0.00 $0.00 $4,384.80 $0.00D

8270-101-100-100-34101-1 COMISIONES BANCARIAS G. Corriente $3,130.57 $0.00 $1,588.64 $0.00 $4,719.21 $0.00D

8270-101-100-100-35101-1 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS ADMINISTRATIVOS G. Corriente

$110.20 $0.00 $0.00 $0.00 $110.20 $0.00D

8270-101-100-100-35102-1 MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE INMUEBLES PARA LA
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS G. Corriente

$0.00 $0.00 $1,104.00 $0.00 $1,104.00 $0.00D

8270-101-100-100-35301-1 INSTALACIÓN, REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO
DE CÓMPUTO Y TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN G.
Corriente

$1,102.00 $0.00 $0.00 $0.00 $1,102.00 $0.00D

8270-101-100-100-37501-1 VIÁTICOS EN EL PAÍS G. Corriente $2,071.00 $0.00 $0.00 $0.00 $2,071.00 $0.00D

8270-101-100-100-39202-1 OTROS IMPUESTOS Y DERECHOS G. Corriente $4,969.28 $0.00 $0.00 $0.00 $4,969.28 $0.00D

8270-101-100-100-39801-1 IMPUESTO SOBRE NÓMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE
UNA RELACIÓN LABORAL G. Corriente

$15,146.83 $0.00 $7,094.51 $0.00 $22,241.34 $0.00D

8270-101-100-100-51503-2 EQUIPO DE COMPUTACIÓN G. Capital $5,399.00 $0.00 $0.00 $0.00 $5,399.00 $0.00D

Sumas => $3,424,117.85 $3,424,117.85 $7,402,395.38 $7,402,395.38 $4,298,650.05 $4,298,650.05
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Presidenta de la CMDH Auxiliar Contable de la CMDH

L.D. Raquel Dueñas Camacho L.C.P. Christian Polét Contreras Pelayo
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